CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DO VEREADOR NILTON CESAR ALVES DE ALMEIDA

INDICAÇÃO Nº  10 /2021

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos

termos do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando a compra de cadeiras de acompanhantes,

lençóis, colchões para os berços dos recém-nascidos e instalação de Ar Condicionado em

todos os Leitos do Hospital Municipal Rodolpho Perissé.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação tem por objetivo um melhor atendimento, conforto e comodidade da

população atendida no Hospital supracitado. Em uma fiscalização feita por mim, observei que

as cadeiras dos acompanhantes estão em estado precário, os leitos estão sem lençóis e os

berços sem colchões para os recém-nascidos. Além disso, a climatização não está adequada

ao local, facilitando a proliferação de fungos e bactérias.

Pelo exposto, solicito aos Nobres Pares a aprovação da presente indicação

Sala das Sessões, 03 de fevereiro de 2021

NILTON CESAR ALVES DE ALMEIDA

Vereador Autor